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Megjelen hetenkint kétszer
szerda és szombat este.

Szerkesztőség és kiadóhivatal t 
eátoralja-Ujnely, í*tér 9 »zám

Kéziratokat nem adunk vissza.

Apró hirdetéseknél minden garmond ásó
é fill., Vastagabb betűkkel 8 fill.

Ryllttérben minden garmond sor Síi fill.

Zemplén
POLITIKAI

Üj. Meczner Q-ynla
főszerkesztő.

di. Ferónyi Jósé el
főmunkatárs.

Előfizetési ára:
Bgéai évre 10 korona fóiérre * kor 

negyedévre 2.66 k>r.
— Egy es szám Éra 16 fillér. —

Hirdetési dij;
Hivatalos hirdetéseknél minden azé ul.-'a 
a fill. Petit betűnél nagyobb, avagy dísz
letükkel, vagy kerettel ellátott hirdetések 
térmérték szerint egy négyszög centim, 
után 6 fill. — Állandó hirdetéseknél ár- 

kedvezmény.

Városunk szegény-ügye.
— jan. 26.

Sátoraljaújhely város ható
sága a szegény ügyet s ezzel 
együtt a koldulás ügyét is ren
dezni készül.

Még 1895 96. években az
akkori nagyközség képviselőtes
tülete tanulmány tárgyává tétette 
e kérdést, felhívta a szegény- 
ügyi bizottságot javaslattételre, 
ez a bizottság azonban nem tett 
semmit, maradt minden úgy mint 
volt; jöttek mentek a város ut
cáin a kolduló alakok továbbra | 
is folyton növekvő számarány 
szerint.

A város rendezett tanácsúvá 
alakulásakor Székely Elek pol
gármester programmjának egyik 
pontjaként hirdette a szegény
ügy rendezését. A hivatal átala
kítása és a rendes ügymenet be
állítása után elrendelte a koldu
sok összeírását s azoknak iga
zoló harcával való ellátását, egy
ben figyelmeztette a közönséget, 
hogy csak oly kéregetőnek nyújt
son segélyt, aki a bárcát — mety 
a koldulás jogosultságát igazolja 
— látható helyen teszi föl.

A különben is nagyrészben 
szemérmetlen koldusok ezen — 
a közönség érdekét képviselő — 
intézkedés ellen valóságos sztrájk
ba álltak, — a bárcát fel nem 
tették, — hanem kosarukban 
vagy zsebükben tartották. Igaz, 
hogy kívánatra felmutatták, de 
a cél nem lett elérve; a vissza

élők továbbra is épp úgy zak
latták kéregetéseikkel a közön
séget mint eddig, sót akadtak 
olyanok, akik a koldulók párt
jára állottak s a tanácsi iutézke 
dést a koldulókra nézve lealá- 
zónak jellemezték.

Még akkor ilyen volt a kö
zönség egy részénél a hangulat, 
tűrhetetlennek tartotta a koldu
lást s követelte annak szabályo
zását, de amikor a szabályozás 
ekként kezdetét vette, figyelmen 
kívül hagyta azt. Pedig volt egy 
jó oldala ezen intézkedésnek, — 
a közönségnek módja volt meg
ismerni ki a valódi szegény, — 
kit kell segélyezni, (annak ugyan 
is mindnek volt bárcája) és ki a 
csavargó s úgynevezett vándor- 
legény, akiket joga volt a ható
ságnak átadni. (Ha ugyan találna 
rendőrt a külváros lakója is, ahol 
a legtöbb csavargó ténfereg.)

A polgármester később látva, 
hogy ezen rendszabály a tiltott 
koldulást nem kevesbíti, a kö
zönség továbbra is ki van téve 
a csavargók és kéregetők zak
latásának, már 1901. évi jelen
tésében rá mutatott a visszaélé
sekre és indítványozta a szegény
ügy rendezését, a „Szegényház* 
felállítását, — a koldulás betil
tását.

Indítványa akkor egyszerűen 
tudomásul vétetett, ő azonban 
ebben nem nyugodván meg kö
vetkező évi jelentésében újból 
felvetette a „Szegényház* felállí
tásának kérdését, mig végre há

rom évvel ezelőtt a képviselő- 
testület a kérdés tanulmányozá
sát rendelve el megbízta Staut 
József volt képviselőtestületi ta
got javaslat tételre.

A politikai láthatár beborul
ván igy a javaslattétel húzódott, 
miglen Miklóssy István képvise
lőtestületi tag egy újabb bead 
ványban sürgette a koldulás meg 
szüntetését, a „Szegényház* fel
állítását.

Staut munkálata irányelvül 
lett el fogadva. A polgármester 
a társadalom figyelmét felhívta 
az ügy iránt és a hol egy nyil
vános mulatság vagy előadás tar
tatott, részt kért a „Szegényház" 
javára s ma már a „Szegény
ház* a jótékonyság táblájára 
mindenütt fel van jegyezve, — 
gyűlnek a fillérek és eljutott a 
kérdés odáig, hogy a „Szegény
ház* valószínűleg már ez év 
ápril. 1-én megnyílik és a kol
dulás teljesen megszűnik a vá
ros területén.

Ez nagy haladás. Sátoraljaúj
hely város azon modern városok 
közzé fog emelkedni, melyekben 
a jótékonyság biztos otthonnal 
pótolja a csavargást.

Örömmel veszünk tudomást 
arról is, hogy február 2-án a 
városi színházban városunk leg
előkelőbbjei bált rendeznek a 
„Szegényház* javára. Ez is egy 
alkalom arra, hogy filléreit min
denki letehesse a jótékonyság 
oltárára, hogy a nagy cél eléré

séhez egy porszemmel hozzá já 
rulhasson.

Vegye kezébe a társadalom 
is a szegény-ügyet, — alakulja
nak e célra asztaltársaságok, ren
dezzünk összejöveteleket, felol
vasásokat, hogy juttassunk min
dennap valamit a szent célra. 
Tegyünk ki pénzszekrényeket 
közhelyekre, hivatalokba, alakul
janak jótékony egyletek, azok 
gyűjtsenek, hogy a szegények 
hálája áldást hozzon reánk, a 
város közönsége pedig meg le
gyen kiméivé a csavargók és 
ellenőrizhetlen tolvajok tolako
dásaitól és kártételeitől. A vidék
ről vendégszereplésre beránduló 
u. n. vándorlegényeket pedig a 
Szegényház megnyílta után jog
gal kergethesse ki portájáról a 
munkás, — aki utálja a munka
kerülőt.

— jan. 28.

„Nép és Igazság.* A nehéz idők
ben a hazafias szellem ébrentartása 
és népünk felvilágosítása tekintetében 
rendkívül becses szolgálatokat telje
sített népújság, — a „Nép és Igaz
ság* II. évfolyamának 1. száma ma 
újból megjelent a küzdőtéren. Né
pünk szellemi képességeihez, gondo
latmenetéhez, szokás- és szólásmód
jához híven alkalmazkodó, a magyar 
nép igaz barátai és ismerői által szer
kesztett újság ez, amely valósággal 
hézagpótló, sőt ennél is több: er
kölcsi követelmények alapján szüle
tett becsületes, szókimondó, igaz Út
mutató népünk előtt. Oly nagy ma a 
konkurencia az élet küzdőterén, hogy 
a jónak és nemesnek harckészségét 
valóban örömmel kell üdvözölni és

A ZEMPLÉN TÁRCÁJA.
Az iszlám legenda köréből.

Irta és a zemplónvármegyei Kazinczy-kör f. 
hó 22-iki estélyén felolvasta:

Dr. Goldberger Izidor.

Mélyen tisztelt hölgyeim és uraim ! 
Általános emberi jellemvonása a nép 
leieknek az, hogy minden kiválót és 
kitűnőt túlzásba szeret vinni. Akit 
szeretünk, annál nem akarunk látni 
semmi földhöz ragadtat, and b róla 
alkotott képzetünket diszharmoniku- 
san megzavarná. És mindazt, ami 
zavarólag hat a népiélek kedtencé- 
nek életlefolyásában lassan-lassan el
tünteti. Mig végre két-három nemze
dék után mást mint szépet nem tud 
a hőséről elmondani. Azonban a nép
iélek még ennél sem marad meg, 
hanem folytatja képzelete bűbájos 
csapongásaival a megkezdett munkát. 
Nem állapodik meg annál, hogy hő
seit hibátlanokká teszi meg. A hiba- 
mentességtől egy lépés választja el a 
népmesét a földön felettitől, az íste- 
nesitéstől. És mivel a természet fo
lyománya nyugalmat nem ismer, egy
két varázsütésre van csak szüksége 
és a lehetetlen mesék egész forga
taga fej kápráztató tüneményeivel hir
telen csak feltárul szemünk előtt, 

így van ez minden égöv alatt,

nálunk a Nyugaton és messze tőlünk 
a Keleten is. Nagy Napoleon alakja 
még a szigorú történeti kritika vizsga 
szemével is meseszerü. Azonban a 
néplélek meg nem elégszik ezzel. Ma 
mar Bonaparte szelleme Franciaor
szágban valósággal varázsképességü, 
hogy ne mondjuk boszorkányszerü. 
Mátj ás királynak nagy érdemei van
nak. Szerette népe. Járt álruhában. 
De ha a nép csapongó képzeletének 
felülnénk, akkor azt kellene hinnünk, 
hogy Mátyás sohasem járt máskép, 
mint álruhában, mert uralkodása alatt 
különben meg nem történhetett volna 
az, hogy annyi-annyi helyen megfor
dulhasson Magyarországon. így alakit 
és bővít a népiélek már nálunk Euró
pában is, nálunk a józan és mérsé
keltebb nyugatiaknál, mennél szédi- 
tőbb boszorkánytáncot vihet véghez 
a tulcsigázott képzelet játéka a Kele
ten, az iszlám világában, a mohame
dánok között.

Merem hinni, hogy a Kazinczy- 
kör müveit lelkű tagjait nem fogom 
nagyon untatni, ha nagyérdemű tit
kár urnák semmiségemet nagyon 
megtisztelő felszólítására a Kelet dí
szes virágkertjébe merem elvezetni a 
mélyen tisztelt hallgatóságot és me
ríteni bátorkodom azon nagy kincses 
bányából, amelyet az iszlám vallási 
népélet lelke magának sok-sok év
századon át szive gyönyörűségére al
kotott. A szép élvezete nem egy em

bergyülekezet előjoga csupán. A Ke
let megteremtette, legeltessük mi a 
Nyugaton is szemünket rajta. La 
allahu il-Allah, va-Muhamed ul- 
rassul Allah. Nincs más isten, mint 
Allah és Muhamined Allah prófétája. 
Talán ez az egyetlen itt-ott Európá
ban is hallott arabs mondása az isz
lám világnak is elég annak a támo
gatására, hogy ha választott tárgyunk
nak megfelelőleg a muhammedáo le
gendákról akarunk beszélni, első sor
ban magáról a prófétáról szóló szent 
meséket kell letárgyalnunk. Azonban 
ezen elbeszélések a próféta életéről 
oly számosak, hogy talán köteteket 
lehetne velők megtölteni. És mivel 
még a legtürelmesebb hallgatóság is 
megelégeli a hosszú felolvasásokat, 
azt hiszem, hogy általános tetszésben 
fog részesülni azon kijelentésem, hogy 
szerény leszek a felhozandó példák 
számában és csak egy-két jellegzetes 
dolgot fogok a prófétáról szóló legen
dák közül elmondani. Azt hiszem, 
egy felekezet papja sem panaszkod
ható azon, hogy a hívek igen sűrűén 
keresik fel templomát naponta. Pedig 
nem sok ájtatosságot kívánunk mi itt 
Európában a hívektől, ha szemügyre 
vesszük azt, hogy Muhammed Allah 
parancsára naponkénti öt imát köve
tel. És ezt minden valamennyire is 
csak vallásos betartja, pontosan el- 
menve a mecsetbe. Ezen öt ima el
rendeléséhez a következő szép le

genda fűződik:
Muhammednek szép arabs. teli- 

vér paripája volt, amelyet Alborák- 
nak hívtak. Ha valamely kétes ügye 
volt a prófétának elintézendő, akkor 
megsarkantyuzta kedvenc ménjét és 
Aiborák felrepült vele Alluhhoz és 
Isten minden kétes dolgát megma
gyarázta. Ezen csodálatos égbemene
telt miráds, illetőleg iszrának hívták 
arabsul. Egy alkalommal Gábor an
gyallal bejárja a próféta mind a hat 
eget. Tanácskozik az előtte élt pró
fétákkal,. Ádámmal, mert az iszlám 
szerint Ádám is próféta,1) Ezrával, 
Mózessel, Ábrahámmal és Jézussal.*) 
Majd feljebb száll a hetedik égbe és 
Allah trónja elé kerül. Itt elrendeli 
az Isten Muhammednek, hogy népé
nek 50 imát kell elmondani napon
ként. Aiborák paripája egyszeri sár- 
kantyuütésre visszaviszi a hatodik 
égbe a prófétát. Itt találkozik Mózes
sel. „Milyen parancsolatot rendelt 
Allah a te népednek" kérdő Mózes. 
„Ötven imát,* felel Muhammed. — 
Menj vissza — szólt Mózes — és 
mondd meg Allahnak, hogy csök
kentse a napi imák számát, mert 
50-et nem bir el a te néped, ugyan
ezt a hiábavaló kísérletet megtettem * S)

«) Vesd össze a babiloni talmnddal, Eru
bin 18. b.

S) Ckronológiai sorrendet legendában 
nem mindig szabad keresnünk.
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támogatására minden lehetőt meg
tenni. A Nép és Igazság vér a nép 
véréből, lélek annak leikéből. Szere- 
tettel, rokonérzéssel simul hozzá, tud 
alkalmazkodni gondolataihoz, sőt előre 
eltalálja azokat s megjelöli azt az 
utat, amely egyedül helyes, egyedül 
követendő a mi becsületes, még meg 
nem mételyezett népünk által, ha 
e nép a kívánt célhoza^ boldogu
láshoz nemcsak elvben, de tényleg 
is el akar jutni.

Dr. Stirmay István neve elég 
biztosíték arra/hogy az az újság, 
melynek homlokán e név mint fele
lős szerkesztőé szerepel, — csak jó, 
még pedig nagyon jó lehet, mert 
olyan igazság-halmazattal, olyan le- 
cáfolhatlan érvelésekkel szól cikkei
ben a Néphez, — hogy az Igazság 
szinte gyönyörűségesen csillog elő 
fenkölt szavaiból. A ma megjelent II. 
évfolyambeli 1. szám bevezető cikke 
uj évi közlemény, mert a lap most 
lép első izbeu a nép körébe az 190 f. 
év beálltával, tehát elmondja a bol
dog uj évet! Ha azonban ezt a köz
leményt figyelemmel átolvassuk, mi
hamar rájövünk, hogy az nemcsak 
sablonos boldog uj évet kívánó s 
hangulatkeltés céljából létesült iro
dalmi termék, de olyas valami, ame
lyet aranybetükkel kellene nyomatni, 
s minden házhoz beküldeni, hogy 
tudja meg népünk, hogyan lehet neki 
igazi boldog uj esztendeje. Rendkívül 
érdekes és tanulságos s nemcsak a 
nép fiainak, de a magasabb intelli
genciával bíróknak is. A lap második 
cikkét Marczinko József újhelyi káp
lán tőt nyelvre is lefordította. Nem
csak érdekes, de mulattatva oktató a 
lapnak „Mi az újság ?“ rovata, amely 
igen érdekesnek Ígérkezik a jövőben 
is. Hírrovatában nem gyilkosságokkal 
és más eféle rémhistóriákkal, hanem 
okos tanácsokkal áll elő úgy, hogy 
az ilyen hírrovat valóságos iskolai és 
gazdászati előadás annak a népnek, 
amelynek a lap szánva van s amely 
megbecsülte, megfogadta szavait ele
jétől fogva.

A Szirmay dr. kitűnő humorá
nak mintegy kincses ládája a „Szer
kesztői üzenetek“ rovata. A gúny, de 
egyúttal a tudás is oly finom árnya
latokban vonul végig „zaftos mon- 
dásainu, hogy bátran Írhatta volna e 
rovat tartalmát a legelsőrendü élc- 
lapba is.

Minden további részletezés és 
minden dicsérgetés mellőzésével csak 
annyit mondunk, hogy olvassa el ezt 
mindenki, és ha elolvasta: bizonyos, 
hogy a lelkiismerete nem fog neki

békét hagyni, de folyton arra ösz
tönzi majd, hogy terjesztse e lapot a 
Nép között, mert e lappal az Igaz
ságot terjeszti.

VÁRMEGYE ÉS VAROS 

Városi közgyűlés.
— Saját tudósítónktól. —

Sátoraljaújhely, 1907. jftn- -*■

Sátoraljaújhely r. t. város kép
viselőtestületének alig volt ülése még, 
mely iránt a képviselőtestület tagjai 
oly lanyha érdeklődést mutattak volna, 
mint a folyó hó 23-án délután 3 óra
kor megtartott rendkívüli közgyűlés 
iránt. A rendkívüli közgyűlésen 130 
tag közül összesen hat jelent meg 
a hivatalbeli képviselőtestületi tago
kon kívül.

Az ülés lefolyásáról tudósítónk 
a következőkben számol be:

Sátoraljaújhely r. t. város kép
viselőtestülete folyó hó 23-án d. u. 3 
órakor rendkívüli közgyűlést tartott, 
a melyen az elnöklő Székely Elek 
polgármesteren s a képviselőtestület 
hivatalos tagjain kivül Alexander 
Vilmos, Behyna Kálmán, dr. Búza 
Barna, Hericz Sándor, Markoviís 
Miksa és Móré Dániel képv. testületi 
tagok vettek részt.

A képviselőtestületi tagok ily 
csekély mértékben! kíváncsiságát a 
tárgysorozatban felvett tárgyak kis 
mérvű érdekessége okozhatta, külön
ben nem tudjuk megmagyarázni azt 
az indolenciát, melylyel képviselőtestü
letünk gyűlésének lefolyása iránt a 
képviselőtestületi tagok viseltetnek.

Az ülés tárgysorozatán három 
elintézendő tárgy szerepelt.

A vármegye főispánjának 127. 
számú rendelete alapján a képviselő- 
testület a földmivelésügyi miniszteri 
körrendelet 1 §-a értelmében munkás 
közvetítőül Gáthy Géza közig. ..gya
kornokot, helyetteséül Simsa Ödön 
közig gyakornokot jelölte ki.

A képviselőtestület azután Behyna 
Kálmán és Markovits Miksa képv. 
tagok hozzászólása után jóváhagyó
lag tudomásul vette Székely Elek 
polgármester azon intézkedését, a 
melylyel a hídmérleget a szabályren
delet elkészültéig is a használatnak 
adta át, s minden szekér után 40 
fillér mázsálási dijat szedet. Mivel 
egy városi tisztviselőnek a mázsálás-

sal való megbízása időbe, s pénzbe
kerül Behyna Kálmán és Hericz 
Sándor képv. tagok hozzászólása után 
a képv. testület utasította a polgár- 
mestert, hogy a mázsálással a híd
mérleg közelében lakó valamelyik 
kereskedőt bízza meg, a ki mázsáid* 
sónként 10 fillér jutalékot szedhet. 
Egyben utasították a polgármestert, 
hogy a mérési dij megállapítása tár
gyában szabályrendelet alkottassák s 
az a legközelebb tartandó közgyűlés
hez elfogadás végett bemuiattassék.

Végül tudomásul vette a kép
viselőtestület, hogy a polgármester 
Sárkány Miklós vízvezetéki mérnök
nek január 18-tól február 1-ig egész
ségének helyreállítása czé’jából sza
badságot adott.

Több tárgy nem lévén, az ülés 
ezzel véget ért.

)( Anyakönyvvezetö helyettesi ki
nevezés. Zemplén vármegye főispánja 
Éles Gábor oki. s. jegyzőt az aisó- 
berezkii, Jakab József ev. ref. taní
tót a mezőzombori és Csizmár Ar
nold oki. s. jegyzőt a nagykázméri 
anyakönyvi kerületbe teljes hatáskör
rel anya könyv vezető helyettesekké ki
nevezte.

)( Járási írnokok áthelyezése. A
főispán közszolgálati érdekből Szent- 
mihályi Bertalan bodrogközi járási 
Írnokot a sárospataki és Zvolenszky 
József sárospataki járási írnokot a 
bodrogközi járási szolgabirói hivatal
hoz helyezte át.

)( Körjegyzői állások üresedés
ben. Az újonnan rendszeresített par- 
ndi, abarai és nagymihályvidéki kör
jegyzői állásokra a gálszécsi illetve 
a nagymihályi főszolgabíró pályázatot 
irt ki. Az állások 1600 korona törzs
fizetéssel, lakbérrel s átalányokkal 
vannak díjazva, A parnói körjegyzői 
állásra a pályázatok február hó 2-áig 
adandók be a gálszécsi főszolgabíró
hoz, az abarai, nagymihályvidéki, vala
mint az elhalálozás folytán megüre
sedett rákóezi körjegyzői állásra a 
nagymihályi főszolgabíróhoz február 
hó 5-ig.

)( Vadászati jog bérbeadása. Hel- 
meczke, Peticse, Várj eszenő községek 
határábar gyakorolható vadászati jog 
febr. hó 6-án délelőtt fog hat évre 
nyilvános árverésen bérbeadatni a 
homonnavidéki körjegyzői irodában 
Homonnán.

én is a népemmel, de eredménytele
nül. Egy gyengéd sarkantyuütés Al- 
borák szügy én és a próféta Allah elé 
terem és lekönyörög néhány imát, 
híveit megkímélendő. De a hatodik 
égben még ezt is soknak tartják. 
Mig végre az öt ima számánál Allah 
és a próféta megállapodnak. Ennél 
kevesebb már nem lehet. Azonban 
ezen öt ima úgy van megszerkesztve 
— igy szól a legenda, — hogy tar
talmassága és fenségessége folytán 
felér az eredetileg terveit 50-szeri 
naponkénti ájtatoskodással.

Ha vizsgáljuk ezen legenda quin- 
teesentiáját, azt fogjuk észlelni, hogy 
más célja nem volt, mint hogy az ima 
nagy fontosságát minél jobban szem 
elé állítsa és bogy az iszlám imák 
tartalmas voltát a nép leikébe be
vésse.o * * * * * * 8)

A próféta életét számtalan ilyes
féle legenda teszi érdekessé. Azonban 
a népiélek hősei nagyságát még ha
láluk utáni korból is szereti kiszí
nezni. Az iszlám világ nagy gyá
szára a próféta 632-ben junius 8-án, 
egy hétfői napon, délután, miután 
már a hivők egybegyűltek, hogy 
Abu Bekr (Muhammed apósa) elő- 
imádkozása mellett elvégezzék a dél
utáni imát — al-ászr — Medinában 
meghalt. Még aznap részt vett a

*) Ezen imák kritikai megokolását lásd 
munkámban: Darán polémiája az iszlám 
ellen 75-76 1- ^Budapest, Athenaeum 1901.)

nyilvános reggeli istentiszteleten - 
aVszúbh —. Mielőtt azonban elte
mették volna — igy szól a legenda 
— környezete valami ereklyét akart 
eltenni, ami a prófétáé volt. A hívek 
rajongó szeretető ekkor bámulatos 
dolgot végzett. Könytelt szemekkel 
sietett mindenki a sátor közelébe, 
hogy valamihez jusson. Már mindenét, 
utolsó ruhadarabját is foszlányokra 
vagdalták, hogy mindenki örök em
lékül eltehessen valamit magának. 
De ez mind elégtelen, a nép feltart- 
hatatlan árként tódult tovább a sá
tor felé. Ekkor eszébe jutott a bent 
levők közül valakinek, hogy a pró
féta haját le lehetne vágni és em
lékül odaadni a katonáinak. Szálan- 
kint osztották ki a próféta szent für
téit. És boldog volt, aki csak egyet 
is kapott.

De ez nem is érthetetlen, hiszen 
oly csodás hatású volt a próféta min
den egyes hajaszála, hogy a sánta, 
ha megérintette rögtön éplábu lett, 
a süket hallóvá, a vak látóvá, a né
ma beszélővé, a beteg egészségessé. 
Es azóta van az, hogy minden be
teg és nyomorék a próféta hajaszála 
viselésétől meggyógyul. Azonban idő- 
multával annyi hajszálat mutogat
tak a Keleten mint a próféta valódi 
hajaszálát, hogy fel kellett volna té
telezni, hogy a próféta érthetetlenül 
dús hajazattal birt, mert annyian 
mutogattak — millió és millió számra
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A huszonkétfokos hidegben :
_ Melyről ma szól az énekem —
Eay tót ballagott hazafelé,
Ha jól emlékszem — pénteken.
S mert huszonkét fok Celzius volt 
Mikor a tótom ballagott:
— A végét bizton eltalálják —
Igen, a tótom megfagyott!

A huszonkétfokos hidegben 
A szél viharos éjszakán :
Talán csütörtök éjjel volt ez 
Lehet az is, hogy szeredán 
Tűz volt a „Hungáriában 
S a háziúr sóhajtgatott,
„Óh ha tűzjelzőnk volna mostan 
De hát az nyáron befagyott P

A huszonkétfokos hidegben,
Igen ma történt szombaton,
A „Vörösökör“ kapujára 
Vigyázott négy rendőr nagyon.
A kisd dek ott fagynak mind meg 
így Írja egy lap, hogy csak ott,
De hát jól sejtik : kisded helyett 
A riporter, ki ott fagyott.

A huszonkétfokos hidegben 
Elővevém a toliamat,
Hogy befagyasszak sok közóhajt,
A mi csak közóhaj marad.
De a fagyasztottakon kivül
Mást már meg nem fagyaszthatok —
A huszonkétfokos hidegben :
Az antraeénem megfagyott.

— th.

A járda, az a járda.
— Levél a rendőrkapitányhoz. —

— jan. 26.
Igen tisztelt rendőrkapitány ur ! 

A rendőrkapitány ur tudtommal harc
ban áll a háztulajdonosokkal. Reni- 
tenskednek. Nem vágják fel házaik 
előtt a havat s nem hintenek a sikos 
járdára fürészport. Pedig fejsze, lapát 
minden háznál akad, fürészpor és 
hamu szintén adódik.

Rendőrkapitány ur igy nem érti 
a renitenskedőket, én azonban értem. 
Az esetet nem kell tragikusan fel
fogni, mert az humoros, már t. i. a 
háztulajdonosoknak. Az elesett járó
kelőnek ellenben szomorít. Annyira 
szomorú, hogy mig átkozza azt a 
háziurat, akinek háza előtt elesett, a 
maga háza elé direkte vizet öntet, 
hogy kis babusának legyen hol kor
csolyázni.

— a próféta hajaszálát. Itt mutatkozott 
azonban a néplélek mindent megma
gyarázó tehetsége, leleményessége, 
hogy ne mondjuk fortélya. Ezen hajszá
lak csodálatosak voltak és maguktól uj 
hajszálakat növesztettek. így terjed
tek el ezen szent hajszálak annyira 
az izlám világában.

A vallásos élet kétféleképen nyil
vánul meg a Keleten, amely két fel
fogás néha homlokegyenest ellenke
zik egymással. Az egyik azon vallás 
tétel, amelyet a népiélek mindent 
ábrándosán, kalandszerüen kiszínez, 
a másik azon vallás-tétel, a melyet a 
theoiógusok józansága álüt fel. Mig 
az iszlám tudós papjai a vallás lé
nyegét tartották szem előtt, amely a 
szigorú egyistenséget óhajtotta hivei 
között fenntartani a magasztos erköl
csi tanokkal és fősulyt a lelki tisz
taságra, becsületes, tisztességes gon
dolkozás-módra fektette, — ami vég
eredményben minden kifejlett vallás
nak a valódi szentsége — és ellen
szegült minden józantalanságnak, ad
dig a nem müveit hivő lélek nem 
irtózott vissza a féktelen képzelet túl
zott esapongásaitól. Nem szabad te
hát az egész iszlámot az észszerüt- 
lenséggel vádolnunk, ha ezen legen
dákat olvassuk. Sőt ellenkezőleg bá- 
mulatraméltó a muhammedán theolo- 
gusok józansága, ha szemügyre vesz- 
szük, hogy évszázados küzdelmet ví
vott ezen hitbeli kinövések ellen.

Másrészt nem tehetünk egyebet, mint 
az iszlám népiéleknek odaítélni a 
költői babérágat páratlan szép me
séiért, a melylyel világhódító nagy 
prófétája életét kiszínezte.

És ha még napjainkban is száz
ezrekre megy azon zarándokok száma 
akik a nagy arabs sivatagot leírha
tatlan fáradságok mellett átutazzák, 
hogy a próféta léptei által megszen
telt'helyeket láthassák és szerelem- 
ittasan csókolhassák, akkor lehetet
len nem eltelnünk ezen vallásallapitó 
nagysága iránt. Mert távol legyen 
azon gondolat tőlünk, hogy Mohame
det, amint némely rosszul irt tan
könyvünk állítja, értelmetlen, Írni,
olvasni nem tudó embernek képzel
jük. Férfiú, aki céltudatosan tudja
ennyire befolyásolni évszázadokra
több mint szúz millió ember gondol
kozást menetét, az kiskaliberű nem
lehet. És bár vannak apró-cseprő
hibái az iszlám világnak és ezek kö
zött nem egy magára Muhammedre 
vezethető vissza, mindazonáltal el 
nem rejthetjük szemünket azon nagy 
haladástól, amelyet az arabs nép 
épen a prófétája fellépése folytán 
megtett. Az arabs műveltség nagy 
horderejű vívmányai reá vezethetők 
sok tekintetben vissza. De hogy a 
továbbiakban miképen alakult ez ki, 
valamint az iszlám későbbi szentéiről 
szóló legendaszerü mesék részletes 
bemutatását máskorra hagyjuk.
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A makacs háziurak különben 
két csoportra oszthatók. Akik már el
estek a télen, s akik még nem estek 
el. Akik elestek, merő önzésből nem 
tisztítják a járdát — essen el más is. 
Akik még nem estek el, azok igy 
okoskodnak : Minek tisztítani a jár
dát fő. hogy az ember, mint például 
én — vigyázzon magára.

Támogatja okoskodásukat egy 
tapasztalati tény is, melyből makacs
ságuk kitartást merit. A hamuval te- 
lenintette járdán az ember bátran, 
elbizakodottan lép, persze egyik he
lyen megcsúszik és elesik ; a síkosán 
hagyott járdát ellenben elkerüli az 
ember, halad az ut közepén és nem 
68Ík cl.

Előttük áll aztán a bibliából Jób, 
ki szinte nem a járdára hintette a 
hamut, hanem a fejére.

Aztán van a renitenskedőknek 
álokoskodásuk is, mely következtetés 
révén ilyenféle ccnclusióra jutnak: 
A Bilanovits s Wessely Mór közötti 
útátjárón, mit a városnak kellene 
gondozni már két embert láttam, a 
ki akaratlanul is leült Anteuszként 
meríteni erői az anyaföldtől, az én 
házam előtt pedig tudtommal ez ideig 
senki sem esett el. Miért tisztitassam 
ón a járdát?

Van renitens, akit a kapitány 
ur már megbüntetett. Ez merő bosz- 
szuból nem tisztitatja a járdát. Azt 
mondja: fizettem 10 koronát, tartsa 
érte rendbe a város maga az én jár
dámat, kiteliik az abból. A meg nem 
büntetett háziurak plane nem vág
nak havat s nem hintenek hamut 
ezt mondván kaján örömmel: Nem 
vették észre, hátha kihúzom a lelet.

De álokoskodásuk látszólagos 
igazát bizonyltja egy utca képe. Á 
Palotás utca ez a derék utca. Mind
egyik haziur ha ottan elhalad — 
elégtétellel szó): Ez túltesz rajtam. 
Ez mindent felülmúl. Ha ezt megtű
rik, íregtürik az enyémet is.

Ugyan rendőrkapitány ur, nézze 
azt meg egyszer. Az valóságos jég
pálya s már három embert tudok, a 
ki ott tanult meg korcsolyázni. Ugyan 
büntesse meg a renitensek e reni
tenseit. Mert ha az megtüretik én 
igazán nem tudom, hogy jöttem előbb 
én a tiz koronához, amit nem én 
kaptam, de nekem kell adni, mert
hogy nem tisztítom a járdát.

Kapitány ur igaz hive:
Egy renitens háziúr.

A levél hiteles. Kezeskedik érte:

— Uj doktor. Wiczmándy Jenő 
Írót, a ki lapunknak is kedvelt mun
katársa s cikkeivel általános érdeklő
dést kelt fel, ma folyó hó 26-án 
avatták Kolozsváron a jogtudományok 
doktorává.

— Igazgató-orvosi kinevezés. 
Mailáth József gróf a királyheimeci 
„Mailáth kórház" igazgató-orvosává 
Dr. Weinberger József királyheimeci 
körorvost, megyei tb. járásorvost 
nevezte ki.

— Megakadályozott uzsorásko
dás a tüzelőanyaggal. Városunk fa
kereskedői ellen egy idő óta pana
szok merültek fel a közönség köré
ben, hogy a szállított fa mennyisége 
a vevőnek aláírás végett átadott 
nyomtatványba nincsen feltüntetve s 
az eladott bükkhasábba bot- és tölgyfa 
lesz keverve s ezenkívül, hogy a két 
méterbe számított egy szekeren szál
lított fa nem tesz ki egy és félmé
ternél többet, szóval hogy a közön
ség fauzsoráuak van kiszolgáltatva. 
A közönség részéről felhangzott pa
naszok arra bírták az illetékes ható
ságot, hogy e fejlődésnek indult fa
uzsorának elejét vegye. — Székely 
Elek polgármester már az első pa

naszok elhangzásakor gondoskodott, 
hogy szabályrendelet utján szabá
lyozza a fa eladást s a szabályrende
let tervezete már készülőben van. 
Azonban a fauzsorának megakadá
lyozása a jövőre szóló preventív sza
bályrendelet-intézkedés mellett azon
nali intézkedést is igényelt, hogy a 
fauzsorának eleje vétessék s kőzön- 

’ ségünk a kizsákmányolástól megóvas- 
sék. Ezt célozza az a közönséghez 
intézett felhívás, melyet Székely pol
gármester bocsátott ki, felhiván a kö
zönséget, hogy mindaddig, mig a fa
eladás szabályrendeletileg szabályoztat- 
nék, óvakodjék olyan fakereskedőtöl 
venni, aki bükkhasábba eladott fa közé 
bot- és tölgyfát is kever. Egyben az 
olyan szállítmányt, amelynél nincs ki
tüntetve a szállított fa mennyisége, uta
sítsa vissza, vagy pedig a polgármes
teri hivatalnak jelentsék be, hogy az 
ilyen eladó nevét nyilvánosságra hozni 
^ehessen. Az intézkedés általános meg
nyugvást keltett.

— Eljegyzés. Dr. Ferbstein Károly 
eperjesi ügyvéd eljegyezte Zinner 
Henrik helybeli nagybirtokosnak, a 
„Polgári Takarékpénztár" igazgató
jának leányát Erzsikét.

— Emléktábla az alkotmányvé- 
dőknek. Abauj-Torna vármegye kö
zönsége Kassán, a vármegyei székház 
tanácsterménél^ falába márványtáblát 
helyeztetett el az alkotmányvédelem
ben hűséggel kitartott tisztviselők 
neveinek megörökítésére. Az emlék
táblát, mely közadakozásból készült, 
e napokban tartott közgyűlésen lep
lezték le. A tábla föiirata ez: „A 
vármegye ama választott tisztviselői, 
kik védték az alkotmányt és várme
gyéjüket követendő példaként állítot
ták az ország elé, a következők vol
tak : (Felsorolva a tisztviselők nevei.)"
A szép példa mindenesetre a haza 
többi törvényhatóságainál is követésre 
fog találni.

— Kassai újságírók kabarette 
estélye. A V. H. O. tiz. kassai vá
lasztmánya február hó 7-én a tichalk- 
báz összes termeiben fényes müsoru 
cabarette estélyt rendez az egyesület 
javára. A műsorban a Nép-, Vig és 
Királyszinház művésznői s művészei 
szerepelnek igy Petráss Sári, Szilá
gyi Dusi, Sarkady Aladár s ezenkí
vül közelebbi ismerőseink közül Kom- 
lósi Emma, közönségünk legszeretet- 
tebb művésznője, Martbon Géza a 
Királyszinház karmestere, továbbá 
Pázmány Ferenc, kit legutóbb ismer
tünk meg abban a vándorló cabaret- 
ben, mely az ország nagyobb váro
saiban mutatkozott be a nyári szín
házi szezon szünete alkalmával. Azon
kívül részt vesz a hangversenyben 
Farkas Imre a költő is, legközvet 
lentbb poétáink egyike. A hangver
seny után tánc lesz. Az élvezetes
nek ígérkező hangversenyre sokan 
mennek át Kassára városunkból is, 
hogy részesei legyenek az élvezetes 
bohém estnek.

— Szerencsétlenség az állomáson. 
Folyó hó 22-én d. e. 9 óra tájban az 
itteni állomáson a fütőház közelében 
három vasúti napszámos feszitővas 
sál akarta a sínhez fagyott mozdonyt 
elindítani. Vagy egy jó negyedórányi 
erőfeszítés után a mozdony hirtelen 
elindult s a kerékből kiugró feszitő 
vas Orosz István munkást fején és 
ágyékán oly súlyosan sértette meg, 
hogy eszméletét elvesztette s súlyos 
sérüléseivel az Erzsébet közkórházba 
szállították. A kihallgatásnál Orosz 
a mozdonyvezetőt hibáztatta, aki a 
mozdonyt jelzés nélkül indította el. 
Az eljárást megindították, kinyomo

zandó, kit terhel e szerencsétlenség 
miatt a felelősség.

— A pince tolvajait elfogták.
Multi számunkban említettük, hogy 
Bacskovszky Bertalan szabómester 
^alotás-uteai lakásának pincéjéből is
meretlen tettesek egy láda feltörése 
után különféle ékszereket és érték
tárgyakat loptak el. A megejtett rend
őri nyomozás eredményhez vezetett, 
Kaszárda őrmesternek ugyanis sike
rült a tetteseket Pap Béla, Tamás 
Mihály szabósegédek és Szőke György 
szabótanonc személyében elfognia s 
a tárgyak egy részét megkeritenie. A 
tárgyak nagyobb részét zálogházakba 
rakták s az onnan kapott pénzt el- 
lumpolták. Kihallgatásuknál Tamás 
Mihály és Szőke György bevallotta, 
hogy gazdájuk (mind hárman Bacs- 
kóvszki alkalmazottjai voltak) távol- 
létét arra használták fel, hogy a tár
gyakat megkeritsék. Kelten lemen
tek a pincébe s egy feszitő vassal a 
ládát feltörték s a tárgyakat maguk
hoz véve, a pincében lévő egy liter 
régi asszubort megitták és eltávoztak.
A zálogházban kapott pénzen egész 
éjszukán át dorbézoltak, reggelre az
tán az itteni rendőrségi zárkában éb
redtek fel, ahová Kaszárda őrmester 
vitette be őket. Átadják a jó mada
rakat az ügyészségnek, ahol majd 
elmélkedhetnek arról, hogy gazdájuk 
jóhiszeműségét máskor ne használják 
fel arra, hogy őt távollétében összes 
értéktárgyaitól kifosszák.

— 33 évi szolgálat jutalma. Her- 
nádkak Zemplén vármegyének e szép, 
magyar ajkú kuzscg? január hó 
23-án ünnepély színhelyű volt. Ek
kor adta át Gortvay Aladár a sze
rencsi járás tőszolgabirája id: Le- 
bói'zky István hernádkaki lakosnak 
s földmivelési miniszter által adomá
nyozott 100 korona jutalmat és szép 
arany keretbe foglalt elismerő okleve
let. Az ünnepélyre egybesereglettek 
a községi és környékbeli munkások 
és cselédek, úgy községi elöljárók és 
tanítók, kiknek jelenlétében a főszol
gabíró szép beszéd kíséretében adta 
át az ünnepeltnek a 100 koronát 
aranyoau és a díszoklevelet, méltatva 
a 33 évi szolgálatot, melyet egyfoly
tában Potoczky Kálmán bernadkaki 
birtokosnál töltött, figyelmezteive az 
összes cselédeket és mezőgazdasági 
munkásokat, hogy a mostani nem
zeti kormány szivén viseli érdekeiket, 
támogatja és segíti őket, ezért ha 
bármi baj érné a munkást vagy cse
lédet, forduljon bizalommal a ható
sághoz, kérelme meghallgatásra és 
orvoslásra talál, ne higyjenek a masz
lagot hintő szocialista népámitóknak, 
hanem szívvel és lélekkel maradja
nak magyar munkásoknak! A juta
lom átadásának és a főszolgabíró 
szép beszédének a hatása mindjárt 
mutatkozott, a munkások az aratási 
és cséplési szerződéseket nyomban 
megkötötték, úgy hogy a szerencsi 
járásban alig van birtokos és urada
lom, kiknek aratói és cséplői ne vol
nának. Vidékiek tehát nem viszik el 
az itteniek elől a kenyeret. Az ün
nepély a késői délutáni órákban ért 
véget, a főszolgabiró éltetésével.

— Fatolvaj. Vojtkó József itteni 
gazdálkodó feljelentést tett a rend
őrségen, hogy Stofka nevű ácssegé- 
det tetten érte, amint nyitott udva
rából fát lopott s azzal elillanni akart. 
Szegény Stofka elveszi ezért méltó 
büntetését. Megérdemli, vétett az em
beri törvények ellen, lopott. De aki 
télviz idején, amikor a hideg északi 
szél velőt, csontot fagyasztó dermedt
séget terjeszt — fát lop, valószínű, 
hogy olyan kényszerhelyzet előtt áll, 
hogy lopnia kell, magyar szóval 
„muszáj*. - A mikor kisgyermekét 
fázni, reszketni látja az apa, s az 
apának fára pénze nincsen, koldulni 
szégyel, hitelbe nem adnak, ács — 
munkája nincs, az emberi törvények 
szerint ártatlan gyermekét se hagyhat

ja fázni, reszketni, esetleg megfagyni. 
Stofka tehát az udvarról fát lo
pott . . .

— Tűz. Folyó hó 23-án d. u. 1 
óra tájban Lipschitz Adóit Főutcán 
lévő 12. számú házának udvari laká
sában tűz támadt, amelyet a helyszí
nén azonnal megjelent tűzoltóságnak 
sikerült eloltania. A tűz akként ke
letkezett, hogy a takaréktüzhelytől 
vezető cső az erős fűtéstől áttüzese- 
dett s amelytől a menyezet farésze 
égni kezdett. A szobákban elterjedő 
füstre a lakók figyelmessé lettek s 
lármát csapva — amint előbb emli
tettük — a gyorsan megérkezett tűz
oltók segítségével a tüzet eloltották.

— Aki még az ügyészség foghá
zában is csal. Hires, notórius tolvaj 
Szóba Mária nevű cseléd. Mindössze 
20 éves, de már a felvidék csaknem 
valamennyi nevesebb fogházának volt 
lakója. Csak nem régen, folyó hó 
6-án szabadult az itteni börtönből, 
már ismét a bűn útjára lépett. — A 
fogházban ugyanis ismeretséget kö
tött Szabó Ferenené nevű elitéit, (de 
felebbezés alatt álló) asszonynyal, akit 
Bodrogkereszturból hoztakta fogházba. 
Tőle megtudta, hogy otthon, t. i. 
Bodrogkereszturon különféle drága 
ruhája van, amelyet Kovácsnénál he
lyezett el addig, amíg a fogházból 
kiszabadul. Csak ez kellett Szóba 
Marinak. Büntetésének elszenvedése 
után azonnal Bodrogkereszlurba Ko- 
vácsnóhoz ment s különféle mesék
kel a ruhát kiesalva, eltávozott, ter
mészetesen azt mondotta, hogy Sza- 
bónénak hozza Ujhelybe. A 3—400 ko- 

j róna értékű ruhát s a tolvaj cselédet 
körözi a rendőrség.

— Az elmebeteg volt kórházi fő
szakács. Szegény Gőmöri Bertalan, 
a mióta egyik jó barátja meghalt, 
napról napra fogyott, betegeskedett, 
sokszor hónapokig is feküdt s a mi
kor a megváltást hozó halál órájának 
kellett volna jönnie elborult az el
méje s beszállították a közkórházba. 
Gömöri Bertalannak az a rögeszméje, 
hogy abban a kellemes illúzióban 
ringatja magát, hogy ő milliomos s 
vagyona a budapesti nemzeti bankba 
van letéve, ahova levelet is irt, hogy 
200.000 koronát küldjenek neki, mert 
lakását akarja ismét berendeztetni. 
Szomorú sors.

— Tetten ért tyuktolvaj. Fried
man Mór itteni lakos udvarán lévő 
ketreczből özv. Medveczki Jánoené 
f hó 19-ón este, hót tyúkot vett ki 
s mint, aki jól végezte dolgát, tovább 
akart állani. A lakók azonban a 
tyúkok által vert lármára kimentek 
az udvarra, s Medveczkinót megfog
ták s a korpus deiiktivel együtt a 
a rendőrségre hívták. Elveszi bünte
tését.

— Megégett iskolásgyermek. F. 
hó 22-én reggel, a nagymihályi ál
lami népiskolának III osztályában — 
az előadás megkezdése előtt egy 
Német Mária nevű kislány a kály
hánál melegedett. A kályhából ki
pattant szikra meggyujtotta a kis lány 
ruháját, aki kétségbeesetten futott ki 
a tanteremből a folyosóra, majd a 
szabadba. Mire azonban az iskola- 
szolgák a sikoltozásra előrohantak s 
a már lánggal égő gyermekre egy 
paplant borítva a ruhák tüzót elfojt
hatták, a szegény kislány irtózatosan 
összeégett és szenvedett sérüléseiben 
másnap nagy kínok közt meghalt.

— Nyilvános számadás. A„ va
raiméi műkedvelők által az O. T. 
testület javára január 20-án előadott 
„Piros bugyeláris" cimü népszínmű 
úgy a játékot, mint a dekorációt il
letőleg teljesen kielégítette a közön
séget. Bevétel 401 korona 32 fillér.

| Kiadás 200 korona 82 fillér. Tiszta 
jövedelem 141 korona 50 fillér. Fe
lülfizettek : dr. Csőke József 20 kor., 
Bemáth Béla 10 kor., Pereszlényi 
István, Bodor Gábor 6—6 kor, Stras-

Sirolin
Tüdobategsegek, auruioh, szamár

köhögés, skrofulozis, Influenza
•Bői tanár és orvos által aapoota ajánlva.
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ser Antal 5 kor., dr. Török A ilmos, 
Takács István 4—4 kor., Kan Béla, 
Köröskénvi Tamás, Kom féld Mór, 
Stingli Károly, Strompf Pál o—ó 
kor., Cséri Jenő, Fuchs István, rar- 
kas Volf, Landesmann Mór, Rosen- 
blüth Sándor, Simonovics Margit, 
Petrás László, dr. Kasztriner László, 
Klón fór Alajos, Kurimszky János 
'Színje) 2 —— korona. Werner L, 
Molnár őrsvezető, Bunyacziczky Jó
zsef, Matyuga Béla, dr. Kasztriner 
Mór, Grünft ld Sándor 1—1 kor., — 
kiknek az ö. t. testület nevében há
lás köszönetét mondunk. Varannó, 
1907. január 22. Klauser Emil pénz- 
táinok. Dr. Kasztriner László el
lenőr.

— Szemgyógyintézet Miskolcion 
Széchenyi-utca 5. szám. Dr. Vajda 
Géza szemorvos vezetése alatt.

— A jó könyv hűséges barát, 
különösen a beteg emberre nézve, a 
kinek szórakoztatója, vigasztalója. De 
még többet jelent az olyan könyv, a 
melyből a beteg bajának természetét, 
tudományos ismertetését olvassa és 
a melyből a gyógyulás útját ismeri 
meg. ‘Számtalan beteg ember merit 
erkölcsi erőt és vigasztalást a „Modern 
villamos gyógymódról" cimü könyv
ből, a mely népszerűén ismerteti a 
csodás hatást s a frappáns eredmé
nyeket, a melyeket a beteg testbe ok
szerűen bevezetett villamos árammal 
elértek. Ez a könyv megnyitja a sö
tétségben tévelygők előtt a világos
ság útját, mert a tudomány megdönt
hetien érvei által támogatva hirdeti, 
hogy a villamos gyógykezelés tekin
tetében az „Elektro Vitalized orvosi 
rendelő intézet érte el a tökély fokát. 
Se szeri, se száma ma már azoknak 
az embereknek, a kik súlyos, gyógyít
hatatlannak hitt betegségből az Eiek- 
Iró Vitalizer segélyével gyógyultak 
ki. Olvassuk minél többször, ezt a 
könyvet, melyet kívánatra ingyen és 
bérmentve küld az Elektro Vitalizer 
Orvosi Rendelő Intézet, Budapest, 
Károly-körut 2. félemelet 50.

— Óvadékképes üzletvezető ke
restetik a velejtei fogyasztási ..szövet
kezetbe azonnali belépésre. Özvegy, 
vagy nagykorú nők a pályázatnál 
előnyben részesülnek, Egyébb felvi
lágosítást ad megkeresésre a szövet
kezet igazgatósága.

— Szédítő ígéretek csábítanak 
oknélküli vásárlásra. Figyelemmel 
kell lenni tehát mindenkinek vásár
lásai eszközlésénél s ha orvosa csu
kamájolaj vételét ajánlja, úgy a Zol- 
tan-félét vegye, melynek sem rossz 
ize, sem kellemetlen szaga nincs s a 
gyermekek szívesen veszik.

— Dunky fivérek cs. és kir. udv. 
fényképészek műtermében főtér 9. 
művészi kivitelű szép képek készül
nek matt, szépia, bromezüst stb. ki
vitelben. 4

— Zongorák, piac inók, harmo- 
niumok és gramafonok 1 égj Hiányo
sabb árban kaphatók, esetleg részlet- 
fizetésre is. Udvardi Szaniszlónál 
Sátoraljaújhelyben.

— Tüdőbetegeknek áldása a tör
vényesen védett „SyJoP. E csodás 
hatású, kellemes izü gyógyszer meg
szünteti a köhögést, bámulatos ered
ménynyel használtütik mindennemű 
tüdőbántalmak, hurut, elnyálkálsodás 
és influenza ellen ; az éjjeli izzadást 
teljesen megszünteti, a test súlyát 
gyarapítja. Ara egy üvegnek utasítás
sal együtt 2 korona. Kapható a ké
szítőnél : Hajós Árpád gyógyszertárá
ban, Arad, Andrássy-tér 22., Buda
pesten Török József gyógyszerésznél, 
Király-utca 12. sz. és minden na
gyobb gyógyszertárban.

— Szőlőtermelőket különösen ér
dekelni fogja, hogy a „Milleniumtelep" 
Nagyősz, Torontál megye, most is, 
mint minden évben, a legjobb minő
ségű fajtiszta szőlőoltványokkal ren
delkezik s azokat a legolcsóbb árban 
fagymentesen szállítja. Mümellékle- 
tekkel díszített nagy magyar vagy 
német vagy román vagy szerb nyelvű

főárjegyzékét minden érdeklődőnek 
ingyen és bérmentve küldi.

— Orvosi körökben már rég is
mert tény, hogy a Ferencz József keserű- 
víz valamennyi hasonló vizet, tartós 
hashajtó hatása és említésre méltó kel
lemes ízénél fogva, már kis adagban is 
tetemesen felülmúlja. Kérjünk határozot
tan Fcrcncz József keserű vizet.

— Ami jól ízlik, az a szervezet
nek rendesen hasznosabb, mint a 
visszatetsző izü dolgok, különösen 
gyógyszerek. „Ccotttele Emulsio 
feltétlenül jó izü. könnyen emészthető 
összeállítása a csukamáj olajnak, me
lvet gyermekek is előszeretettel vesz 
nek. Kapható a gyógyszertárakban.

— lármái ibolya szappan. E név
alatt pár év óta egy kitűnő mosdó-szappan 
van forgalomban. Ki no szeretné az ibolya 
illatot? S ha e kedves és gyöngéd illattal 
ellátott szappanról még azt is tudjuk, hogy 
az arcbőrt finomítja, üditi ugyannyira, hogy 
még a legérzékenyebb arcbőrnek is nagy 
eredménnyel használhatják s ha tudjuí azt, 
hogy hasonló fluom minőségűben ilyen árért 
külföldi szappant nem is lehet kapni, akkor 
méltán várhatjuk, hozy a közönség nem 
szánalmas pártolás céljából, hanem saját 
érdekében fogja használni e kiváló magyar 
gyártmányt. 1 darab 80 fillér 3 darab 2 kor. 
20 fillér. Készítője Szabó Béla pipere-szap- 
pangváros, Miskolcon. Kapható : bátovaljauj 
helyen, Hrahéczy Kálmán drogériájában.

Telefon-számunk: 42.

KARNEVÁL.

Farsangi naptár.
Február 2. Zártkörű bál a sá

toraljaújhelyi szegényház javára.
Február 3. A sátoraljaújhelyi 

kath. olvasókör táncmulatsága.
Febr. 9. Sátoraljaújhelyi ipar- 

testület táncmulatsága.
Február 10. A sátoraljaújhelyi 

dohánygyár alkalmazottainak műked
velői előadással egybekötött liang- 
versenve.

SZÍNHÁZ.

Színészetünk kérdéséhez.
Uj sz in ikerület alakul.

— A Zemplén íudósitójától. —
— jan. 25.

Sátoraljaújhely város színészet, 
ügyének végleges rendezése régtől 
képez közóhajtást s általános nézet, 
hogy a kérdés kedvező és végleges 
megoldása oly szinikerület megala
kítását feltételezi, amely anyagilag is 
képesíti az igazgatót, hogy vele szem
ben magasabb müigénynyel lehessen 
fellépni.

Köztudomású, hogy a Sátoralja
újhely—eperjes—munkácsi szinikc-rü- 
let nem az, s már alapjában annyira 
elhibázott,1 hogy csak a sietség menti, 
melylyel ezt a szerencsétlen szini- 
kerületet összetákolni sikerült.

Az 1908. év virágvasárnapjáig 
ez állapot — sajnos — már nem 
szenvedhet változást azért sem, mert 
a városi tanács a sziniigyi bizottság 
javaslata alapján kiadta a színházat 
Micsey F. György igazgatónak : no
vember hó 10-től december hó 31-ig 
s február hó 20-tól virágvasárnapig 
tartó sziniszezon betartásának köte
lezettségével, kikötvén hét-hét első
rangú színész és színésznő s hat hat 
kardalos és kardalosnő szerződtetését.

Hogy az eredeti állapot 1908 év 
virágvasárnapjáig fentartatik, ebben 
az a vigasztaló, hogy a hátralévő idő 
mértéken felől elégséges lesz egy oly 
szinikerület megalakítására, mely al
kalmas lesz arra, hogy színészet- 
ügyünk vajúdó kérdése a közóhajnak 
megfelelőleg oldassák meg. — Az uj 
szinikerület megalakítására már meg
történtek az első lépések s a végle
ges megoldás most már az illetékes 
körök vállain nyugszik, melyek re
mélhetőleg teljes buzgalommal igye
keznek valóra váltani a közönség re
ményeit.

Az uj szinikerület a tervek sze
rint Beregszász, Munkács, Eger, Lo

sonc Rozsnyó városokból alakulna 
meg,’ de mAs városok is jöhetnek 
kombinációba: ha ezek valamelyiké 
vei nem jut városunk tanácsa meg
állapodásra Addig tehát mig nem áll 
előttünk tisztán az uj szinikerület 
képe, s nincs végleges megállapodás : 
el kell tekintenünk annak bírálatától. 
Azonban vannak aggályaink s ezeket 
nem hagyhatjuk megemlítés nélkül.

A mi városunknak szinházjaró 
közönsége oly kicsiny, hogy annak 
a megalakítandó szinikerületben any- 
nyavárosi szerep nem juthat. Nem 
szabad magunkat áltatni, el kell fo
gadnunk a valóságot, melyet a múl
tak tapasztalatai erősítenek meg, 
hogy a mi közönségünk elég nagy 
arra, hogy egy nagyobb város kö
zönségére támaszkodó színtársulatot 
a téli s nyári szezon alatt az igaz
gató anyagi károsodása nélkül fen- 
tarthasson, de kicsiny és képtelen arra, 
hogy a kerület többi városaiban szen
vedett károsodást is behozni segítsen. 
Az uj szinikerületben városunk te
hát nem lehet anyaváros, vezér- 
szerep nem juthat neki, hegemó
niát gyakorolni nem lehet jogo
sult.

És épen ezért szeretnők váro
sunkat oly szinikerületbe tartozónak 
tudni, melynek hatalmas anyavárosa 
van, mert igy jobb társulatot is kap
nánk s jobb repertoárt. Ha például 
Miskolcihoz tartoznánk, melytől Eger 
s Losoncz 1908. virágvasárnapján úgy 
is elszakad. De ha ez óhajtás meg 
is fenekük a téli szezon kérdésén: 
akkor legalább úgy kell összeválo
gatni a kerület városait, hogy az 
igazgató kiadásait minden a kerü
letbe tartozó város legalább a maga 
részéről fedezni tudja. Elleneseiben 
vagy nem kap a kerület igazgatót, 
vagy ha kap, az folytonos anyagi 
zavarokkal fog küzdeni. Es ép ezen 
szempont kívánja Rozsnvó elej
tését.

Rozsnyó közönsége képtelen egy 
nagyobb társulat anyagi kiadásainak 
fedezésére, szinházjáró közönsége ki
csiny. Eger s Losoncz viszont előre
láthatólag fokozott igényekkel fog 
fellépni, mivel eddig Miskolczezal 
állt közösségben s városunk közön
sége tudja leginkább, mi az egy jó 
társulat működése után kényszerű
ségnek engedve — leszállítani igé
nyeit.

A kerület minden városának 
helyt kell tudni állani magáért, mert 
a tervezett kerület egyik városa sem 
olyan, hogy az egyik városban

szenvedett veszteséget helyrepótolni 
tudná.

Az idő sürgeti, érdekeink kíván
ják az uj szinikerület megalakítását, 
mielőtt tehát a kerületnek társulatról 
gondoskodnánk: alakítsuk meg a 
kerületet azzal a körültekintő, min
dent számba vevő gondoskodással, 
melyet ily nagy horderejű kérdés
megoldása megkíván, szerezzünk ala
pos információt a tervbe kapcsolt 
városok közönségének nagyságáról, 
pártolásának mértékéről s az esetleg 
adandó szubvenció nagyságáról, ne
hogy művészi igényeinket azért kelljen 
leszállítani az igazgatóval szemben, 
mert annak ellenértékét megadni a 
többi városok nem képesek, alakítsuk 
meg pedig ne hosszas átirat váltások
kal, de kiküldöttek utján, hogy legyen 
idő gondoskodni arról is, hogyha 
már megvan a kerület, kit állítsunk 
élére igazgatónak.

Színészetünk ügyével kapcsolat
ban még lesznek mondanivalóink más 
alkalommal is.

IRODALOM.

Dal egy kis képről . . .
Van egy szent ereklyém, van egy drága kin-

[esem,
Ha egyedül vagyok sokszor előveszem 
Néma áhítattal amig reá nézek 
A lelkemben csöndes boldogságot érzek.

Egyszerű kis kép az, aranyos rámába 
Régen kaptam — egyszer a nevemnapjára; 
Féltett gonddal őrzöm, a naptól is védem,
Ez a talizmánom, legdrágább emlékem.

Sokszor hogyha sötét, nagyon bus az élet,
S meglopja a reményt, mely szivembe éled 
S nincsen kivezető, szabaditó ut már 
Ha tán terhesebb is a Golgotha-utnál:

Ez vigasztal, ez ád enyhítő balzsamot,
Ez sző a lelkemben újra fényes álmot 
S amig nézem, nézem ezt a kicsi képet; 
Hittel tölt el újra e kép : — az arcképed 1

Ilonka.

Kis Pajtás czimen pártfogásra 
érdemes, ügyes kis gyermeklap in
dult meg Budapesten. Élőfizetési ára: 
egész évre 6, félévre 3 korona, mely 
összeg a kiadó, T. Pelileán Krizsó 
címére küldendő: Budapest, VII., 
Csömöri-ut 16. Szerkesztője Szepessy 
László, Budapest, VIII., Mária-utca 
18. I. 24. A lap teljesen katholikus 
szellemű s oly családoknál, ahol a 
vallásos nevelésre súlyt fektetnek, 
hézagpótló.

IPAR ÉS KERESKEDELEM.

A „Zemplénmegyei kereskedelmi-, ipar-, termény- és hitelbankinak folyó 
évi február hó 3 iki közgyűlésé elé terjesztendő igazgatósági és felügyelő-

bizottsági jelentése.
Tisztelt Közgyűlés!

Az 1906. évre vonatkozólag van szerencsénk évi jelentésünket a felügyelő
bizottság által jóváhagyott zárszámadások bemutatása mellett a következőkben
előterjeszteni: . . ,

A lefolyt évben üzletünk jelentősebb ágai élénkebb fejlődésnek indultak és 
örvendetes további emelkedést mutatnak. így nevezetesen a takarékbetétek állo
mánya a múlt évfolyamán 355,139 kor. 45 fillérrel, a váltótárcza pedig 228,573 
kor. 98 fillérrel emelkedett.

Ennek természetes következménye a mérlegben nyer kifejezést, a tavalyinál 
nagyobb összegben jelentkező jövedelemben. Annál inkább kell, hogy ez meg
elégedésünkre szolgáljon, ha tekintetbe vesszük, hogy ezen kielégítő eredményt 
a tisztviselők fizetésének a múlt év elején történt felemélése és a tavalyinál ez 
alkalommal nagyobb mérvben eszközölt leírások daczára értük el.

Egyes üzletágaink forgalmáról az alábbi részletes adatok nyújtanak kellő 
tájékozást.

A takarék-betétek állománya:
1905. év végén volt......................................... 1.469,866 K. 56 f.
az év folyamán betétetett és tőkésittetett....... 1.206,946 K. 54 f.

Összesen: 2.676,813 K. 10 f.
erre visszafizettünk a múlt év folyamán....... 853,779 K. 96 f.
maradt tehát 1906. év végén takarék-betétkönyvecskén . 1.823,033 K. 14 f.
továbbá folyó számlán.................................... 43,020 K. 26 f.

Összesen tehát; 1.866,053 K. 40 f.
Váltó-leszámitolási üzlet:

1805. év végén volt a váltótárcza állása........................ 1.612,203 K. 41 f.
leszámítoltunk az év folyamán . . 6.914,605 K. 92 f.
visszaváltottunk a visszleszámitol. üzletb. 2.079,490 K. 19 f. 8.994,096 K. 11 f.

összesen: 10.606,299 K. 52 f.

\
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beváltatott az év folyamán . . 
visszleszámitolás utján kiment 
leíratott mint veszteség . . . 
váltótárczánk állása tehát 1906. év végénY . . ’ i • 1.882,416 K. 69 f. 
volt, melyhez visszleszámitolt váltóinkat hozzáadva . . 356,580 K. 97 f.

6.679,465 K. 94 f. 
2.037,850 K. 89 f. 

6,566 K. — f. 8.723,882 K. 83 f.

Összes váltóink állása: 2.238,997 K. 66 f.
Visszleszámitolás utján:

tartoztunk 1905. évvégén................................................ 398,220 K. 27 f.
visszleszámitolásra küldtünk a lefolyt évben................... 2.037,850 K. 89 f.

356,580 K. 97 f.

összesen: 2.436,071 K. 16 f.
visszaváltottunk az év folyamán...................................... 2.079,490 K. 19 f.
maradt 1906. év végén ebbeli elkötelezettségünk .

Az előlegezést üzlet:
egyenlege volt 1905. év végén.............................
uj kölcsönt kiadtunk

2,912 K. f.
547 K. - f.

Összesen 3,459 K. — f.
1,428 K. — f.
2,031 K. — f.

erre visszafizettek.............................................................. _
maradt 1906. év végén.....................................................

Az ingatlanokrai kölcsönüzlet:
egyenlege volt 1905. év végén...................................... 53,565 K
az év folyamán adott uj kölcsön..................................... _

Összesen:
erre visszafizettek.............................................................. _
maradt 1906. deczember 31-én......................................

Értékpapírok, szelvények stb.
adás-vételében a forgalom................................................ 101,572 K. 43 f.
rúgott.

Összes üzleti forgalmunk:
a nyers mérleg szerint pénztárilag..................................II !'
at eiőiegvzeti napló szerint................................................ 14.670,957 K. 80

50 f. 
3,100 K. - f.

56,665 K. 50 f.
2,403 K. 50 f.

54,262 K. — f.

80.044 koronára emelésére 
a nyugdíjalapra és pedig annak 5°/o fejében 1,613 K. 20 f. 
39,722 K. után alapaszabályszerü 2°/0 „ 794 K. 44 f.

Összesen: 2,407 K. 64 f.
de a 2 társ. tisztviselő nyugdijjárulékához 
teljesített hozzájárulási összeg levonásával

2,000 K.

373 K. 56 f 2,034 K. 08 f.
2,100 K. — f. 
1,872 K. 18 f. 

397 K. 22 f. 
600 K. — f. 

16,000 K. — f.

605 K.

2,200 K. 

330 K.

,000 K.
8,000 K.
6,175 K. 94 f.

f.

— f.

— f.

— f. 
f. 
f.

A felügyelő-bizottság jelentése.
Tisztelt Közgyűlés!

A lefolyt 1906. évben a reánk ruházott feladatban a törvény és alapsza
bályok értelmében eljárván, van szerencsénk jelenteni, hogy ez évben is műkö
désűnk közben, úgyszintén a pénztárak és könyvelés időszakonkénti vizsgálatainál 
mindenben kellő rendet és pontosságot tapasztaltunk.

Megvizsgáltuk az 1906. évi zárszámadást, eszközöltük a leltározást és a 
mérleget’a kér. törvény 199. szakasza értetmében helyesen fölállitottnak találtuk.

A társulat igazgatóságának 1907. évi január hó 14-én kelt üzleti jelenté
séről és az abban foglalt nyeremény-felosztási tervezetről tudomást vettünk és a 
számadásokat jóváhagyni, a felosztási tervet pedig elfogadni javasoljuk; kérve 
egyúttal az igazgatóság részére, valamint részünkre a lefolyt évre a felmentvényt
megadni. . , , , u ... ,

A mennyiben pedig mandátumunk ezúttal lejár, a bennünk helyezett eddigi
bizalomért köszönetét mondunk.

Kelt Sátoraljaújhely, 1907. január 17-én. A felügyelő-bizottság.

az előjegyzeti napló ________________
Összesen: 37.146,780 K. 57 f.

A mérleg összeállításakor a függőben levő peres követelésekből és a folyó 
üzleti követelésekből a váltótárcza terhére 6566 koronát, az alapszabályok 86. §-a 
értelmében pedig az újabb felszerelések értékének 10°/o-tóliját, vagyis 883 kor. 
56 fillért a felszérelések értékcsökkenési tartalékalap-számla javára leírásba hoztuk.

A lefolyt év nyereménye 52,763 kor. 98 fillérre rúgott, melyből azonban a 
fentiekhez képest 7,449 kor. 56 fillért már leírásba hozván, a tisztelt közgyűlés 
rendelkezésére 45,314 kor. 42 fillér áll, mint felosztás alá kerülő tiszta nyeremény. 

Ennek felosztására nézve pedig javasoljuk, hogy a közönséges tartalékalapra

Közgyűlési naptár.
Sátoraljaújhelyi kölcsönös önse

gélyző hitelszövetkezet: Jan. 27. d. 
e. 11 óra.

Megyei Általános Bank Sátoralja
újhely : Jan. 27. d. e. 10 óra.

Zempiénmegyei kér., term, és hi
telbank Sátoraljaújhely: Febr. 3. d. 
o. 10 óra.

Sátoraljaújhelyi Takarékpénztár : 
Febr. 3. d. e. 10 őrá.

Tokaj-vidéki kér. és gazd. bank 
Tokaj: Febr. 3. d. c. 10 óra.

Bodrogközi takarékpénztár Ki- 
rályhelraccz: Febr. 5. d. e. 10 óra.

Hegyalja-mádi tak.-pénztár Mád : 
febr. 10. d. u. 2 óra.

Sztropkói takarékpénztár Sztrop- 
kó : Febr. 17. d. u. 3 óra.

Sárospataki takarékpénztár rvt. 
Spatak: Febr. 17. d. u. 3 óra.

Varaunói takarékpénztár Yaran- 
nó : Febr. 18. d. u. 3 óra.

HIRDETÉSEK.

az igazgatóságnak fix fizetésére alapszabály szerint 
ugyanannak alapszabályszerü jutalékára .... 
a vezérigazgató „ l°/o „ . . . .
a felügyelő-bizottságnak szokott díjazására . . .
osztalék gyanánt részvényenként 20 koronával . .
jótékonyczélokra u. m.: 
a helybeli árvasegélyző jótékonysági egye

sületnek .....................................................40 K. — f.
a helybeli szegény iskolás gyermekeket ru-

háztató egyletnek....................................AO K. — f.
a helybeli nőegyletnek.......................... 40 K. *•
a helybeli népkonyhának..........................40 K. — f.
a magyar nyelvet Zemplén vármegyében tér-

jesztő egyesületnek................................. - 20 K. t-
a s.-a.-ujhelyi keresk. tanoncziskola részére 30 K. — f.
a s.-a.-ujhelyi izr. betegsegélyző egyletnek 20 K. — f.
a s.-a.-ujhelyi leányegyletnek................ 20 K. t.
a bodrogközi nőegyletnek . . . • - • 30 K. *•
a varmegyei székház uj ülésterme részére

megszerzett képhez hozzájárulás . . . 225 K. — f.
a városi muzeum részére megszerzett képhez 

hozzájárulás...................................   100 K. t.
fordittassek;
jutalomdijakra: a tisztviselőknek és szolgának .... 
a2 igazgatóság elnökének tiszteletdij gyanánt 30 drb. arany

fejében.................................................... •
az igazgatóság két tagjának az év folyamán teljesített he-

lyettesitések és kifejtett tevékenység elismeréséül . . *>uuu tVl
a vezérigazgatónak tiszteletdij gyanánt . . • ■ • • • ’
a fedezeti alapnak 30,000 koronára való emelesére
megszavaztassák, a fennmaradó.............................
pedig uj számlára átvezettessék.

Szomorú kötelességet teljesítünk, a midőn dr. Schön ’Vilmosj ur e'hunyta'-ál 
intézetünket ért veszteségről ez alkalommal is "^‘^ezünk- Az intéze g 
alapításától kezdve mint az igazgatóságnak tagja, utóbb mint egyszersm n 
igazgatóságnak elnöke, mindenkor buzgósaggal,,működött közre az‘‘nt“e,I® 
és indítványozzuk, hogy a t. közgyűlés a haláleset feletti J g>
könyvileg adjon kifejezést. f

Végül jelentjük, hogy az igazgatóság kebeléből az idén Zinner Adóit ur és 
az év végén elhunyt dr. Schön Vilmos ur lépnek ki, továbbá, hogy a felügyelő- 
bizottság8mandátuma is lejárt, minélfogva 2 igazgatósági ltagnak, valamint 3 fel
ügyelő-bizottsági tagnak és 2 póttagnak a helye lesz választás utján betöltendő 

Ezek után kérjük jelentésünknek tudomásul vétele mellett mditvanyainka 
elfogadni és a felügyelő-bizottság jelentésének meghallgatása után ai zárszámadá
sokat illetve mérleget jóváhagyni, részünkre a felmentvényt kiadni es az osztalék 
nak kifizetése iránt intézkedni.

Sátoraljaújhely, 1907. évi január hó 14-én. ^ igazgatóság.

A SZERKESZTŐSÉG ÜZENETE.
A. V. urnák. Helyben. Nagy fi

gyelemmel olvastuk a beküldött dol
gozatot, de nem közölhetjük azt a 
következő okokból: 1. A dolgozat 
terjedelem tekintetében meghaladja 
kereteinket. 2. A kérdés ma még tá
volról sem aktuális annyira, hogy a 
fölött pro és contra hasábos vitatko
zásokat lehessen folytatni. 3 Tévedni 
tetszik a tekintetben, hogy egy eset
leg szervezendő állami polgári fiúis
kola hátrányára lenne a K.-féle inté
zetnek. Korántsem. Aki nem akar 
vallásának szigorú szabályaitól eltérni, 
az nem fogja fiát azután sem a szom
bati előadásokra küldeni, a szomba
ton szünetelő iskolának jövője tehát 
egyáltalán nincs veszélyeztetve. Kü
lönben a polg. leányiskolában is 60 
százaléka izr. vallásu a növendékek
nek s még sincs senkinek eszében 
sem az ellen prorestálni, hogy szom
baton ne legyen előadás. Aki nem ir, 
hát nem ir. A tanári kar minden in
tézetnél előzékeny figyelemmel van 
a növendékek vallási érzületére. 4. 
A legfőbb argumentum Uraságod ér
velése ellen az áitaláno , kulturális 
fejlődés előmozdítása. Városunkban 
egy, — nagy állami befektetésekkel 
létesítendő, csaknem ingyenes kikép
zést nyújtó polgári fiúiskolára nem
csak nagy szükség van s ez nem
csak anyagi és szellemi hasznot je
lent a városra, hanem ma már nél- 
külözhetlen. Ma mindenkinek kell a 
négy polgári osztály. Ne tessék te
hát félteni a K. intézetét, — annak 
mindig meg lesz a maga növendék
serege, de egy állami polgári iskolá
nak is meg lesz, — még pedig ab
ból az osztályból, amelynek anyagi 
ereje kevés, a szükséges műveltséget 
megadni pedig számára mondhatni 
kötelessége a társadalomnak.

R. ö. Sárospatak. Már a mulatságról 
tett lapunk említést és így annak újra köz
lését ezúttal mellőznünk kell.

W. J. Köszönettel vettük s már legkö
zelebb sorát ejtjük.

B. I. A fenti üzenet szól önnek is.
K. E. Legközelebb ismertetjük a köny

vet s közöljük a beküldött dolgot.

A praktikus orvosok
által tett kísérletek igazolják, hogy a 
csukamájolaj a SCOTT-féle EMULSIO 
formájában sokkal hatásosabb, mint 
közönséges állapotában. Egy ismert 
klinikán folytatott kezelés bebizonyí
totta, hogy csukamájolaj eredeti kö
zönséges állapotában véve saját sú
lyának 4 szeresével emelte a szervezet 
zsírtartalmát, mig a SCOT T-féle 
EMULSIO formájában véve, az abban 
tartalmazott ugyanily mennyiségű csu
kamájolaj súlyának 7-szeresével túl
haladta amazót. Gyermekek, sőt vá
logatós, kényes betegek is állandóan 
minden undor nélkül és anélkül, hogy 
a legcsekélyebb szervezet zavartól kel
lene tarlaniok, vehetik a SCOTT-féle 
EMULSIO-t.

A SCOTT-féle EMULSIO való
diságának jele a .hátán nagy 
csukahalat vívó halász" védjegy.

Ezen lapra való hivatkozással 
és 75 fillér levélbéljeg beküldése 
ellenében mintával bérmentve 
szolgál:

Dr. BUDAI EMIL
.Városi gyógyszertára" 

BUDAPEST, IV., VÁCZ1-UTCZA 34/30. 
Egy eredeti üveg ára 2 K. 50 f.

Kapható minden gyógyszertárban.

26-4611907. vh. sz.

Felelős szerkesztő és laptulajdonos:
Éhlert Gyula.

Árverési hirdetmény.
Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX- 

t. ez. 102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, 
hogy a saujbelyi kir. járásbíróságnak 1906. évi 
V. 1864. számú végzése következteben hivatalból 
képviselt Ló winger József javára, Havrilla Agos- 
ton ellen 248 kor. 29 fill, s jár. erejéig 1906. 
évi decz. hó 28-én foganatosított kielégítési rég- 
rehajtás utján le- és telülfoglaltés 680 koronára 
becsült következő ingóságok, u. m.: bútorok 
nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a saujhelyi kir. járás- 
biróság 1906. évi V. 1864|2. számú végzése foly
tán 248 kor. 29 fill, tőkekövetelés ennek 1906. 
évi november hő 27. napjától járó 5*j0 kamatai, 
>;s0jí váltódij és eddig összesen biróilag már 
megállapított költségek erejéig Sátoraljaújhely
ben, alperes üzletében leendő eszközlésére
1907. évi január hó 31-ik délelőtti
9 órája határidőül kitüzetik s ahhoz a venni szán
dékozók oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy 
az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-cz. 107. ■ 
108. §-a értelmében készpénzfizetés mellett a 
legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul 
is cl fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságo
kat mások is le és felülfoglaltatták s azokra 
kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés aa 
1881. évi LX. t.-cz. 120. §. értelmében ezek 
javára is elrendeltetik.

Kelt Saujhelyben, 1907. évi január hó 17. 
napján.

Fejér Zoltán,
kir. bir. végrehajtó.

Köhögés!
A ki ezt figyelembe nem veszi, saját 

élete ellen tör!
KAISER-féle

Mell-Caramellák
a Három fenyő védjegy gyei.

Orvosilag megvizsgálva és ajánlva 
köhögés, rekedtség, hurut, elnyálká- jti 

sodás és torokhurut ellen, 
ei oa közjegyzőileg hitelesítettbi- 
OicAJ Zonyitvány tanúsítja, hogy 

ezen Caramellák hatása páratlan.
Egy csomag ára 20 és 40 fiül.

Kapható: Horváth Mátyás Sáros- 
Jfij patak és Hazay Géza gyógyszeré

szeknél Tőketerebesen.

a
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Eladó széna.
Több száz métermázsa jó réti széna ^ 

eladó.
Közelebbit nagyméltóságu gróf Wolken- 

stein-féle Intézőségnél, Bodrogkeresztúron. |

a
Üt

Tk. 141(1*07. ei»

Árverési hirdetményi kivonat
A varannói kii. járásbíróság miot telekkönyvi 

hatóság köxhirrí teszi, hogv Tirpák Mihalyné 
véreb,jtatónak, Majemyik Mihály 
kei tatást ssenvcdő elleni 134 kor. 60 fi 1. * 
követelés és jár. iránti végrehajtási ügyében* 
eátoraljsujhelyi kir. törvényszék (• varannöt kir. 
ilrásbirósig) területén lévő Uisiomotor 63 sz 
tjkvben A. I. 1. sorsi. s. fogla't 109. hm. 3u0 
né*vsz ö'et tev» 62. ss. ház, udvar, és kertből 
Msiernyik Mihály « ne,e Slivka Mária nevén irt 
öi „ részre és az 1881. évi LX. t.-cz. 156. §-a 
szerint Koczka József, Tirpák Mihalyné s*n>. 
Lukács Mária, kisk. Koczka József, Marta Já
nos és Mihály társtulajdonosok nevén irt 
résire s Így az egész fenti ingatlanra *z árve- 
Xést 684 koronában ezennel megállapított kik-al- 
ltási árban elrendelte ás hogy a fentebb meg
jelölt ingat an az 1907. éri máTCZiU. 
hó 96 napján d. e. 10 órakor Ujszomotor 
kórság hátánál megtartandó nyilvános árverésen 
• megállapított kikiáltási áron alól is eladatni
f° Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan 
becsárának 10»|,-át, vagyis 68 k. 40 fillt bánatpén
zül késtpénsben, v. az 1881- évi LX. tvc. 42. j-ában 
jelzett árfolyammal számított és 1881. évi nov. 1-én 
3333. szára alatt kelt igazság# eyminiszteri ren
delet 8. j-ában kijelölt óvadékképes értékpapír
ban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. 
LX. L-cz. 170. §-a értelmében a bánatpénznek 
a bíróságnál elölegcs elhelyezéséről kiállított 
szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Varann^n, a kir. járásbíróság mint te
lekkönyvi hatáság, 1807. január hó 19. napján.

kir. jbiró.

1999|l907. végreh. síim.
Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi 
LX t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel közhirr* 
teszi, hogy a satoraljanihelyi kir jbiróságnak 
1906 évi V. 770)1. S ámn végzése következtében 
Dr. Lichtenstein Jenő ügyvéd által képviselt 
Wessely Mér javára, dr. Finkry József ellen 
130 kor. s jár. erejéig 1906. évi május hó 19 én 
foganatosított kielégi* ésí végrehajtás utján le és 
felüli'g’alt és 268 koronára becsült következő 
ingóságok, u. m. házi bútorok nyilvános ár ve- 
résén eladatnak.

Mely árverésnek a sátoraljaújhelyi kir. já- 
rásbirés g 1906. évi V. 770)8. számú végzése 
folytán 70 Korona tőkekövetelés, e nek I9O6. 
évi májns bő 8. napjától járő 6 százalék ka
matai, egyharm id százalék váltódij és eddig 
összesen > iró lag már megállapított költségek 
erejéig, Sárospatakon, a'peres lakásán leendő
megtartására 1907. januAr hó 23-ik nap
jának d. U. 3 óraja határidőül k tűzetik és 
ahhoz a venni szán .1-közök ezennel oly meg
jegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingó- 
ságok az 1881. évi LX t.-c. 107. és 108. §-ai
értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet 
ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fog
nak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le és felülfoglaltatták és azokra kielé
gítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. 
évi LX. t.-c. 120. §-a értelmében ezek javára 
is elrendeltetik.

Kelt Sátoraljaújhely, 1907. évi január 19.

Fejér Zoltán,
kir. bir. végrehajtó.

Meghívó.
A Varannói Takarékpénztár

mint Részvénytársaság 
t. részvényesei a folyó évi február hó 18-án délután 

3 órakor az intézet helyiségében tartandó

31. rendes közgyűlésre
az alapszabályok 10. §-ára való hivatkozással tisztelettel

meghivatnak.*)

Tárgy:

1. A lefolyt 1906. évi üzleteredményröl előterjesz
tendő igazgatósági jelentés és indítvány a jövedelem mi
kénti felosztása iránt.

2. A felügyelő-bizottság jelentése és ennek alapján a 
felmentvény megadása.

3. A felügyelő-bizottság választása.
4. Az igazgató-tanács egyharmadának kilépése és vá

lasztás utján való újbóli kiegészítése.
5. Napibiztosok jutalmazásának megállapítása.
6. Netaláni egyébb indítványok tárgyalása.
Varannó, 1907. évi január hó 19-én.

Az igazgatóság.

*) Az alapszabályok 10-ik §-a értelmében minden 
részvényes köteles szavazati jogát az igazoló-bizottság ki 
vánsága esetén részvényeinek felmutatásával igazolni, ellen
eseiben a szavazati jegy kiadása megtagadtatik.

*—• • - - -

Faárverési hirdetmény.
A nagytoronyai ev. ref. egyház a 33809/1906. sz. 

földmiveléstlgyi miniszteri rendelettel nyert engedély 
folytán 6-95 kát. hold területen álló 538 28 m*-re 
becsült tölgyfaanyagát f. évi február hó 8-án d. e. 9 
órakor Nagytoronyén az ev. ref. iskolában megtartandó
nyilvános szóbeli árverésen eladja.

Kikiáltási ár 1586 korona 28 fillér. Bánatpénz 160 
korona. A faanyag becsáron alul eladatni nem fog.

Az árverési és kihasználási feltételek megtudhatók 
az ev. ref. lelkésznél Nagytoronyén s a sátoraljaújhelyi 
m. kir járási erdőgondnokságnál.

| Sátoraljaújhely, 1907. évi január hó 22-én.

1 Román Ernő,
w ev. ref. lelkész.

rk. 111)1907- sz.

Árverési hirdetményi kivonat.
A varannói kir. járásbíróság mint telek

könyvi hatóság közhírré teszi, hogy Poha Károly 
végrehajtatón k, Jakubko András végrehajtást 
szenvedő elleni 140 kor. tőkekövetelés és iar. 
iránti végrehaj ási ügyében a s újhelyi kir. 
törvényszék (a varannói kir. járásbíróság) terü
letén levő Vehécz község határában fekvő, a 
vehéczi 48. sz. tkben A. I. 2-12 sors/. ala*t 
foglalt 108. Jirsz 1517 ü-ölet tevő Rokitova 
szántóból, 181. hrsz. 275 O-ölet tevő Konop- 
jánki Hurki szántából, 243. hrsz. 1 h. 448 L" 
ölet tevő Ortase I-ső szántóból, 344. hrsz. 1 h. 
884 n ölet tevő D/elnicze rétből, 359 hrsz. 1 
h. 1144 négysz. ölet O ysini rétből, 428. hrsz. 
1512 négysz. ölet tevő Za TernaVi szántóból, 
469. hrsz. 1180 négysz. ölet tevő II. Or*ase 
szántóból, 543. hrsz 956 négysz. ölet tevő Ter- 
navi rétből, 561. hrsz. 1 b. 620 négysz. ö'et 
tev« Za Bancsanszlav Drahu szántóból s 638. 
hrsz. 1 h. 84 négysz. ölet tevő Nomadszadi szán
tóból, a B. 2 12. es 14. alatt Jakubko András
„evén irt «|1M részre 152 kor. kikiáltási árban 
olyképen, hogy ezen ingatlanra a C. 1 alatt Ja
kubko Györgyné szül. Harcsak Mária tavára be
kebelezett őzvegyi jog ezen árveres által nem 
erintettetik.

A vehéczi 106. sz. tkvbeo A. I. 1. sorszám 
alatt foglalt 669. hrsz 3 holdat tevő pridoli 
szántóból, a B. 5. alatt ugyanannak nevén irt 
e] részre 77 kor. kikiáltási árban,

a vehéczi 183. sz. tkvben A. I. 2—3. sorsz. 
alatt foglalt 733. hrsz. 2 b. 1526 nsgvsz. ölet 
tevő Zsár erdőből és 734. hrsz. 32 h. 63 négysz. 
ölet tevő Zsár erdőből, a B. 95. alatt ugyanan

nak nevén irt 8|W0 ré zre 117 korona kikiáltási 
árban,

a vehéczi 217. sz. tkvben A. I. 1. sorszám 
alatt foglalt 693. hrsz. 40 hold 338 négysz, ö’et 
tevő Csabor erdőből, ugyanannak nevén irt (378. 
alatt) 3j660 részre 49 kor. kikáltási árban, és

és a vehéczi 222. sz. tkvben A. I. 1. sorsz. 
alatt foglalt 672)abc. hrsz 2 hold 886 négysz. 
ölet tevő pridoli dűlőben fekvő szántó és rétből, 
a B. 6 alatt J .bubko András nevén irt S|M részre 
és az 1881. LX. t.-cz. 156. §-a értelmében Ja- 
kubkoné szül. Dutkovics Anna, Jaknbko János, 
Csabala Györgyné, Jakubko Mária, Adámné szül. 
Jakubko Ilona, kisk. Jakubko György és Anna 
nevén irt 27|$1 részre s igy az egész ingatlanra 
az árverést 230 kor. 40 fillérben ezennel megál
lapított kikiáltási árban elrendelte és hogy* fen
tebb megjelölt ingatlanok az 1907. évi már- 
Czius fa.6 23-ik napján dél-lőtti 9 óra
kor Vehecz közs g házánál megtartandó nyil
vános árverés*-n a megállapított kikiáltási áron 
alul is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan 
becsáránaK 10°jo-át, vagyis 15 k 20 fiili, 7 k. 
70 fill., 11 k. 70 fill., 4 k. 90 fill., 23 k. 4 fillt 
bánatpénzül készpénzben, v. az 1881. évi LX tör- 
vényez kfe 42. §-<ban jelzett ártolvam-nal számí
tott és az 1881. évi nov. hó 1-én 3333. sz. a. kelt 
iü. mini zteri rendelet 8. §-ában kij-lőlt óvadék
képes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, 
avagy az 1881. LX. t. c. 17u. §-a értelmében a 
bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről 
kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Varannón, a kir. járásbíróság mint 
tkv" hatóságnál 1907. évi janár hó 16. napján.

Kéül Béla, kir. jbiró.
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SZÁLLÍTÓ D 
SAJAT PORCZELLAN- 
GYÁRA BUDAPESTEN

Étkeié-, teáe , ki vés-, mosdó-, üvegk éss
ietek stb. Háztartási csikkek. Kelengyék.

ALAP1TTAT0TT 
1854 ÉVBE*

PORCZELLAW-
□ gyáros és

NAGYKERESKEDŐ O 

V., DOROTTYA-U. 14.

® Étkeié-, teás-, kévés-, mosdó-, üvegkési-
letek stb. Háztartási czikkek. Kelengyék. t * I

KÉPES ÁRJEGYZÉK KÍVÁNATRA BÉRMENTVE

Nagyuj-utczán 139. szám 
alatt, május 1-től kiadó: 

6 szobás lakás,
4 szobás lakás és 
2 szobás lakás, 

megfelelő mellékhelyisé
gekkel és kerttel.

ÉRTESÍTÉS.
Van szerencsém a n. 

é. közönség n. b. tudo
mására hozni, hogy min
dennemű ingatlanok vé
telét — eladását, — bér
beadását, avagy bérbe
vételét a legelőnyösebb 
feltételek mellett s a 
Regrövidebb idő alatt 
közvetítem.

Jóhimevü vendég
lőmben kitűnő aestali 
bor 34 krtól 40 kiig, 
továbbá valódi hegyaljai 
■samerodni 1 firt, 20 
krtól 1 frt 60 krig 
kapható.

Weinbergar Manó.
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A Zemplén megyei kereskedelmi-, ipar-, termény- és hitelbank.
Mérleg-kimutatás.

1906. évi deczember hó 31 én.
Nyer.- és veszt-számla.

VAGYON
Összeg

kor. f.
TEHER Összeg

kor. f.

Pénzkészlet — — — — —
Váltók: tárczában 1882416 69 

visszleszámitolva 3565S0.97
Előleg — — — — — —
Jelzálog — — — — —
Értékpapírok — — —
Szelvények és külföldi pénzek 
Felszerelés — — — — —
Más intézeteknéii belét — — 
Adósok ————— 
Óvadékok és letétek — — —

72509 39j Részvénytőke — — — — 
Közönséges tartalékalap — — 
Fedezeti tartalékalap — — — 
Felszerelések ért. csökk. alapja 
Nyugdíj alap — — — — 
Betétek könyvecskén 1823033 14 

folyó számlán 43020 26

2238997 66 
2031 

54262 - 
189273 83 

433 06 
10939 .62 

1000 • 

46052 |7S 
28995 27

2644494 61

NYER. Összeg

kor. f.
VESZT. Összeg

kor. If.

Visszleszámitolási kötelezettség 
Hitelezők — — — — —
Fel nem vett osztalék — — 
Átmeneti tételek— — — —
Óvadékok és letétek — — —
Nyereség — — — — —

160000 í-
78044 !— 
22000 

7663 46 
32264 48

1866053 ;40 
356580 97 

43578 61
200 j-

3800 í- 
28995 27 
45314 42

2644494 61

Váltókamat — — — — —
Betétkamat — — — — —
Folyószámla kamat — — —
Díjazás— — — — — —
Házbér — — — — — —
Adó — — — — — —
Betétkamatadó — — — —
Vzlcl költség _ — — _
Jótékonyság — — — —
Leírásváltószámlán 6566'—
Felszerelések ért. csökk.

tart. alap javára____ 883.56
Nyereség —

19811
65004

1972
15453

1450
5449
6697
4302

86

27
29
87
52

;:<>9
75
:81
40

7449 56 
45314 42

172991 98

Előhozatal 1905. évről — ■ 
Váltókamat — — — — -
Előlegkamat — — — -
jelzálogkamat — — — -
Értékpapírkamat — —
Folyószámlakamai — — • 
Más intézeteknéii betétkamat 
Leírt követelések — — 
Jutalékok — — — —
Nyereségek — — — —

5592 22 
149617 30 

157 50 
3815 19 
7704 54. 

173 94 
482 32 
967 83 

4201 69 
279 45

172991 98

Teich s. k.

Németh Nándor s. k.
pénztáros.
Hönsch Dezső s. k.

Haas Adolf s. k.

Sátoraljaújhely, 1906. deczember 31-én.
SZŐLLŐSY ARTHUR s. k.

vezérigazgató.

Zinner s. k. Haas s. k.
igazgatósági tagok.

Megvizsgáltuk s a fő- és mellékkönyvekkel egyezőnek és helyesnek találtuk.
Dr. Szepessy Arnold s. k.

felügyelő-bizottsági tagok.

Dr. Havas Bertalan s. k.
főkönyvelő,

Behyna s. k. Dr. Kossuth János s. k.

Szűcs Jenő s. k.

SZÓLÓOLTVÁNY ELADÁS, h
A ki egészséges, olcsó, szép gj§§ 
szőlőt akar, bizalommal for

duljon

Vityé Miklós “‘“Sir
oltvány telepéhez 

Ős-(sa!iádon íTorootálm.)
a bol szokvány minőségű I 
rendű fás, gyökeres és sima 
zöldojtvanyok, hot- és vse- 
megefajük, valamint amerikai 
sima és gyökeres szőiővesz- 
szők, nemkülönben ugyanazon 
fajok II. rendű osztályzatban 
a legolcsóbb aihari kaphatók. 
Szőiőhigasnak külön e célra 
választott fajok. - Faj és 
árjegyzék kívánatra ingyen 
és bérmentve.

A számos elismerö-levél közül itten csak egy: 
Szatmár, 1906. szept. 16. Tisztelt Uram ! A ta- 

vaszszal küldött gyökeres zöld ojtvángok igen szépen 
fejlődtek, úgy hogy 112—2 méteres hajtásai vannak. 
Ismét szükségem van gyökeres zöld ojtványokra cser- 
nye fajokból,-" a mennyiséget szüret után fogom átírni. 
Tisztelettel Győry Károly.

a Védjegy: „Horgonyt4 föl
A Liniment. Capsici comp., 
a Horgony-Pain-Expeller

pótléka
egy régjónak bizonyult háziszer, mely már több 
mint 37 év óta legjobb fájdalomcsillapító szemek 
bizonyult köszvénynél, csiiznál és meghűléseknél, 
nmun«i« bedörzsölésképpen használva. ■<■«•>•*<•■*■•* 

* ' Figyelmeztetés. Silány hamisítványok miatt 
bevásárláskor óvatosak legyünk és csak olyan üve
get fogadjunk el, mely a „Horgony** védjegygyei 
Is a Richter czégjegyzéssel ellátott dobozba van 
csomagolva. Ára üvegekben K—.80, K1.40 és K 2.— 
és úgyszólván minden gyógyszertárban kapható. — 
Főraktár: Török József gyógyszerésznél, Budapest
ÖL Richter gyógyszertára az „Arany oroszlánhoz",

Prágában, Elisabethstrasse 5 neu. 
s Mindennapi szétküldés. e
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Legújabb divatu

uj kocsi-szánok 1
jutányos árban

EEE készen kaphatók
i!
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kocsigyártónál
Sátoraljaújhelyben.

A

UHL MATH VIRÁG-ÜZLETE KASSA
FÓUTCZA 81. SZÁM. 7

Nagy kiterjedésű üvegházaimban most javában nyílnak a legszebb rózsák, szegtük, ibolya, 
gyöngyvirág és igy a legnagyobb rendelésnek is azonnal eleget tehetek.

T tv', posáns Is: 5. "V i t © 1 "ü.

OK.
Báii csokrok, legyező?, mellcsokrok, 
úgymint cotillion csokrok minden 
o o o kivitelben igen olcsón, o o o

MENYASSZONYI CSOKROK.
NYOSZOLYÓ LEÁNYI ÉS ALKALMI CSOKROK.

Színházi csokrok és kosarak. Babércsokrok és koszO'
ruk szalaggal rendkívül olcsón.

1 — Fagymentes gondos csomagolás. ______... .....
Képes árjegyzék kívánatra bérmentve ingyen. - Sürgönyczim: UHL Kassa.
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ZEMPLÉN.

Január 26.

HIRDETMÉNY.

A zemplénmegyei kereskedelmi-, ipar-, termény- és hitelbank
részvényesei

a folyó 1907-ik évi február hó 3-án délelőtt 10 órakor, Sátoraljaújhelyben

az intézet helyiségében tartandó

KXXVII. évi rendes közgyűlésre
tisztelettel raeghivatnak.

T á r g y a k :

1. Közgyűlési elnök és jegyzőköny hitelesítők választása.
2. Igazgatóságnak évi üzleti jelentése.
3. A felügyelő-bizottságnak jelentése. ... .. . , .. ,
4. Az 1906-ik évi mérleg megállapítása, a nyeremény felosztása és az osztalék kifizetése iránti határozat.
5. Az igazgatóságnak és felügyelő-bizottságnak adandó felmentvény.
6. Sorrendben kilépő két igazgatósági tag helyének választás utjáni betöltése.
7. A felügyelő bizottság három rendes és két póttagjának választása.
Minden részvényes, ki akár személyesen, akár meghatalmazottja által a közgyűlésen résztvenni kíván, felkéretik, 

hogy az alapszabályok 26. §a értelmében részvényeit a le nem járt szelvényekkel eg>ütt a közgyűlést megelőző na
pokon az igazgatóságnál elismervény mellett leteteméoyezni szíveskedjék.

Kelt Sátoraljaújhelyben, 1907. évi január hó 5-én.

Hz igazgatóság.

liSÍOlCZOD
Széchenji-otca 5. 

dr. Vajda Gé^.a szemorvos vezetése alatt.

flzemgyógyintézet

meghívó.

A Sztropkói Takarékpénztár Részv.-Társ.
t. részvényesei

1907. évi február hó 17-én, délután 3 órakor

az intézet helyiségében tartandó

ll-ik évi rendes közgyűlésre
tisztelettel meghivatnak.

Napirend:
1. Az igazgatóság és felügyelő-bizottság jelentése, az évi 

zárszámadások és a mérleg előterjesztése és megállapítása és a 
felmentvény megadása.

2. A tiszta nyereség felosztása iránti határozathozatal.
3. A kilépett három igazgatósági tag választása 3 évre.
4. Esetleges indítványok.
Sztropkó, 1907. évi január hó 8-án.

Az igazgatóság.

Kivonat az alapszabályokból:
25. §. Azok a részvényesek, kik a közgyűlésen részt venni 

óhajtanak, kötelesek részvényeiket a hozzátartozó még le nem 
járt szelvényekkel együtt, legkésőbb három nappal a közgyűlés 
megtartása előtt a társaság pénztáránál letenni.

Ki

Ki

Hirdetmény.
A Sárospataki Takarékpénztár

Részvénytársaság

t. részvényesei a folyó 1907. évi február hó 17-én 

délután 3 órakor az intézet helyiségében megtartandó

évi rendes közgyűlésre
tisztelettel meghivatnak.

A közgyűlés tárgyai:

1 Az igazgatóság és felügyelő-bizottság jelentése az 
intézet 1906. évi üzleti működéséről.

2. Az 1906. üzletévről való zárszámadás és mérleg 
megállapítása s a tiszta jövedelem felosztása iránti intéz
kedés.

3. Az intézeti alapszabályok 59-ik §-a értelmében 
esetleg bejelentendő indítványok tárgyalása.

Kelt Sárospatakon, 1907. január 25.

Az igazgatóság.

•X\E-±-

Sátoralj a-TJjbely nyomatott a , Zemplén* könyvnyomtató intézetében.
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